Interpelacja 100/2021

W sprawie : w sprawie wykonania naprawy nawierzchni asfaltowej drogi wojewódzkiej nr 211 przed miejscowością Miechucino w gm. Chmielno w powiecie kartuskim w ramach
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[bookmark: bookmark0]INTERPELACJA
[bookmark: bookmark1]w sprawie wykonania naprawy nawierzchni asfaltowej drogi wojewódzkiej nr 211 przed miejscowością Miechucino w gm. Chmielno w powiecie kartuskim w ramach obowiązującej gwarancji.

Działając na podstawie art.23 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie Województwa, § 13 Statutu Województwa pomorskiego, § 23 Regulaminu Pracy Sejmiku Województwa Pomorskiego wnoszę interpelację w sprawie:
Wykonania naprawy nawierzchni asfaltowej DW 211 pomiędzy miejscowościami: Cieszenie 
a Miechucino (w pobliżu torów kolejowych) w powiecie kartuskim.
Uzasadnienie
Przedmiotowa inwestycja realizowana była w L 2018-2020 i uzyskała dofinansowanie ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020, Oś priorytetowa 09. Mobilność, Działanie 9.3. jako Regionalna infrastruktura drogowa.
Użytkownicy drogi, głównie mieszkańcy powiatu kartuskiego alarmują, iż w obrębie skrzyżowania z torami kolejowymi pomiędzy m. Cieszenie i Miechucino gm. Chmielno, jest uszkodzony asfalt. Nawierzchnia na kilku metrach jest popękana i występują znaczne szczeliny i koleiny w asfalcie. Droga jest o dużym natężeniu ruchu i mając na uwadze niesprzyjające warunki ze względu na porę roku i nadchodzącą zimę, degradacja drogi będzie postępować. To uniemożliwia bezpieczne i komfortowe użytkowanie drogi.
Jako, że problem dotyczy niedawno zakończonej inwestycji, wnioskuję o zweryfikowanie stanu technicznego nawierzchni i zalecenie naprawy w ramach obowiązującej gwarancji.

[bookmark: _GoBack]Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 27 września 2021 r. w sprawie wykonania naprawy nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 211 przed miejscowością Miechucino w ramach obowiązującej gwarancji, informuję, co następuje.						Przedmiotowe uszkodzenie nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 211 zostało stwierdzone w dniu 14 czerwca 2021 r. podczas przeglądu gwarancyjnego zadania pn. Rozbudowa i przebudowa drogi wojewódzkiej nr 211 na odcinkach: Mojusz – Kartuzy 
i Śmiechowo – Rokity objętego projektem dofinansowanym ze środków unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Charakter uszkodzenia nawierzchni jest nietypowy i nie odpowiada uszkodzeniom nawierzchni najczęściej występującym w okresie gwarancyjnym, których przyczynę powstawania można by łatwo zidentyfikować. W celu stwierdzenia przyczyny powstania spękań nawierzchni oraz sposobu naprawy Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku (dalej: ZDW) zlecił wykonanie specjalistycznych badań laboratoryjnych. Wykonane badania jednoznacznie stwierdziły, 
że przyczyna powstania uszkodzeń leży po stronie wykonawcy (błędy wykonawcze – brak sczepności warstw bitumicznych konstrukcji nawierzchni).
Pomiędzy ZDW a wykonawcą robót (firma Trakcja S.A.) była prowadzona korespondencja dotycząca propozycji wprowadzenia planu naprawczego uszkodzonej nawierzchni drogi wojewódzkiej. Podczas spotkania przedstawicieli ZDW i wykonawcy 
w dniu 6 października 2021 r. ustalono, że na odcinku zniszczeń w okolicy przejazdu kolejowego wykonawca ma zrealizować roboty poprawkowe do końca października 2021 r. 
W ramach naprawy gwarancyjnej ma zostać wykonane doraźne zabezpieczenie poprzez sfrezowanie warstw ścieralnej i wiążącej, ich odtworzenie z zastosowaniem siatki wzmacniającej powlekanej bituminem oraz odtworzenie poboczy i oznakowania poziomego. Jednocześnie wykonawca do końca listopada 2021 r. ma sporządzić program naprawczy rozwiązania docelowego naprawy wskazanego odcinka drogi.
Podsumowując, informuję Panią Radną, że Samorząd Województwa Pomorskiego 
podjął w przedmiotowej sprawie niezbędne działania w zakresie przywrócenia właściwego stanu nawierzchni wskazanej drogi oraz na bieżąco będzie monitorować realizację prac celem zapewnienia bezpieczeństwa i komfortu wszystkim użytkownikom.


